

TAMPEREEN YLIOPISTO  
TAMPEREEN ALUEEN IHMISTIETEIDEN  
EETTINEN TOIMIKUNTA

Kokouspöytäkirja 21.3.2017

Kokousaika ma 20.3.2017 klo 10.00–11.10

Kokouspaikka: Kahveri, Päätal

Läsnä: Uusi-Rasi (pj.), Haaparanta, Toiviainen, Kylliäinen, Ikonen, Kukkonen, Kujala, Nikunen, Väänänen, Serola, Eilo (siht.)

1. Kokouksen avaus ja läsnäolijoiden toteaminen sekä edellisen kokouksen pöytäkirjan tarkastaminen: todettiin ja tarkastettiin.

2. Ilmoitusasiat:

- Terveiset ja kuulumiset Etiikan päivästä 25.3.2017/TENK: aiheena erityisesti yritysysteistyö/pj. Kirsti Uusi-Rasi: Puheenjohtaja kävi läpi päivän ohjelman ja teemat: vararehtori (Tallinn University), tutkimusjohtaja (HY) Erika Löfström puhui yliopistojen ja yritysten välisestä yhteistyöstä eettisen ennakoarvioinnin kannalta. Ammattikorkeakoulun näkökulman toi esiin strategiapäällikkö Mervi Friman HAMKista. Korkeakoulujen ja elinkeinoelämän yhteistyön vahvistamisesta hallitusohjelmassa esitelmöi neuvotteleva virkamies Pirjo Kutinlahti. Uudistetusta eurooppalaisesta tutkimuseettisestä ohjeistosta kertoi pääsihteeri Päivi Tikka Tiedeakatemia neuvottelukunnasta. Teemasta ”etiikka tutkimuksen ja tuotekehityksen rajalla” luennoivat emeritusprofessori Marjukka Mäkelä (uusien teknologioiden käyttöönotto), erityisasiantuntija Sandra Liedes, Valvira (oikeudellinen näkökulma, tekijänoikeudet), professori Kimmo Porkka biopankki toimijana/hematologinen biopankki) ja LT Taru Blom (yritysnäkökulma), Orion.

Päivän lopuksi teemasta ”Tiede ja tutkimus rakentamassa yhteiskuntaa” keskustelivat akateemikko Risto Nieminen, Tiedonjulkistamisen neuvottelukunnasta, VTT, sosiologi Karoliina Snell Helsingin yliopistosta, metsäjohtaja Tomi Salo Metsäteollisuus ry.stä, tiede- ja korkeakoulupolitiikan asiantuntija Heikki Holopainen

Sivistystyönantajista. Keskustelun vetäjänä toimi pääsihteeri Reetta Kettunen Tiedonjulkistamisen neuvottelukunnasta.

- Tiedoksi Tietosuojavaltuutetun toimiston lausunto Oulun yliopiston sairaanhoitopiirin eettiselle toimikunnalle, linkki: Tietosuojavaltuutetun lausunto Pohjois-Pohjanmaan sairaanhoitopiirille: merkittiin tiedoksi.
- Tutkimusryhmän lähettämä kirje eettiselle toimikunnalle/”Letter to the Ethics Committee”/Howell Istance: Toimikunnan puheenjohtaja katsoo, että asia voidaan ottaa listalle ilmoitusasioihin ja todeta vain yleisiä kommentteja, ei yhdenvertaisuusperiaatteen mukaisesti (vrt. samassa vaiheessa olevat lausuntopyynnöt) varsinaista arviota: merkittiin tiedoksi ja todettiin, että kirjeen lähettäjälle ilmoitetaan, että lausunto annetaan sen jälkeen, kun rahoitus on myönnetty.

3. Lausuntopyyntö 9/2017: “The effects of simple animations to the decision of valence of suboptimally presented pictures” (professori Veikko Surakka, ihmisläheinen teknologia, viestintätieteiden tiedekunta/COMS)

Lausunto 19/2017 lausuntopyynnöstä 9/2017: “The effects of simple animations to the decision of valence of suboptimally presented pictures” (professori Veikko Surakka, ihmisläheinen teknologia, viestintätieteiden tiedekunta/COMS)

Toimikunnan lausunto: Toimikunta on käsitellyt lausuntopyynnön kokouksessaan 20.3.2017 ja toteaa seuraavaa:

- Toimikunta pyytää lisätietoja siitä, miten aineiston siirretään toiseen maahan.
- Toimikunta pyytää täyttämään englanninkielisen tietosuojavaltuutetun lomakkeen (ilmeisesti lausuntopyynnössä ei ollut ihan täydellinen rekisteriseloste). <http://www.tietosuoja.fi/en/index/materiaalia.html> (lomake description of scientific research data file).
- Toimikunta pyytää lisätietoja siitä, miten tutkimukseen osallistuvan kielitaito arvioidaan? Arvioivatko tutkimukseen osallistuvat luokituksen mukaisen kielitaidon itse? Mitä kielitaidon arviointikehikossa B2 –taso tarkoittaa?

Pyydetyt selvitykset lähetetään sähköpostitse toimikunnan sihteerille Heikki Eilolle ([heikki.eilo@uta.fi](mailto:heikki.eilo@uta.fi))

4. Lausuntopyyntö 10/2017: Osahanke (WP7) Cost-Effectiveness of Social Marketing interventions in vulnerable groups/tutkimusasetelma ”Inclusive Promotion of Health and Wellbeing, *PROMEQ*”(professori Pekka Rissanen, terveystieteet/terveystaloustiede, yhteiskuntatieteiden tiedekunta, SOC)

Toimikunnan lausunto: Toimikunta katsoo, että se ei voi antaa puoltavaa lausuntoa aineistonkeruun osalta, koska konsortio on hakemassa sitä Itä-Suomen yliopiston eettiseltä toimikunnalta. Toimikunta toteaa kuitenkin tutkimussuunnitelman perusteella sen, että aineiston käsittely ja tutkimuksen julkaiseminen on eettisesti otettu huomioon osahankkeessa.

Toimikunta toteaa vielä, että käytetyt lyhenteet (WP ja TP) rekisteriselosteessa ja aineistonhallintasuunnitelmassa tulisi yhdenmukaistaa.